1) Nikolaus von Schomberg, Erzbischof von Capua 1520, Kardinal 1535, gest. 1537.

2) Christoforo Jacobacci, Kardinal 1536, war der Neffe des Dominico Jacobacci, Kardinal 1517, gest. 1528.

3) Giovanni Pietro Caraffa, Kardinal 1536, Bischof von Chieti (Theatinus) 1537, gest. 1559 als Papst Paul IV.

4) D. i. Bischof Giovanni Matteo Giberti, der aber nicht Kardinal war.

5) Vertreter Venedigs beim Kaiser 1533—1535: Venetianische Depeschen I, S. XI.

6) Nicolò Tiepolo.

7) Vgl. Wiedemann S. 615 ff.; nach dessen Urteil (S. 619) ist die „Eckische Übersetzung unstreitig die schlechteste aller Bibelübersetzungen in die deutsche Sprache; die Sprache ist das elendeste Deutsch, welches im 16. Jahrhundert gedruckt wurde“.

fore interceptas; utinam vel unas literas acciperem ab urbe, a viro bonae opinionis. Gumpenbergii scripta accipio academice aut potius pyrrhonicæ. si R^{mus} P. V. rescribere velit, faciat hoc per dominum Quirinum Galler¹, qui apud nos est reputatus verax et fidelis.

Urgete dominum vicecancellarium ut acceptet concordiam pro intruso², qui forte vult dare 400 aut 500 ducatos pensionis annuæ et me reddere contentum in 500 fl. ecce, cardinalis plus habebit ex illa praepositura; qui solus verum habeo jus ad illam, tamen tam modico sum contentus. hic est scopus apud me: si spoliis jure meo super praepositura, non serio agitis de concilio celebrando, sed Christianitati verba datis, velut jam centum annis factum est post schisma Basileae exortum.

Constitueram apud me invisere Romam ac tantum clamare apud San^{num} Dominum Nostrum ac sacrum conlegium ac singulares personas, ut votorum compos fierem; verum Ill^{mus} meus Bavariae princeps noluit adsentire; pluribus causis allegatis vult ut differam usque ad pascha, cui merito et jure obtempero.

Te autem, R^{num} ac pientissimum patrem ac patronum, imploro, invoco, rogo, oro atque obsecro, ut pro singulari tua industria et rerum agendarum maxima prudentia ac summa experientia dirigat negotium meum in bonum et felicem exitum, et quidem quam citissime jus! quesitum non tollatur, scandala vitentur, ratio Eckii habeatur, intrusus non moveatur loco, R^{mus} Farnesius oblata pensione sit contentus, quam etiam michi potius ex sua liberalitate condonare deberet in stipendium laborum meorum, ut editis libris suam magnificentiam toti orbi decantarem: habet enim majora, quid inhiat parvis³?

De causa luderana quid scribam? quotidie serpit in Germania, ut in alia scheda adnotavi⁴. taceo de Anglia et Dania: timemus multum ne conventus damnati oppidi Schmalchalden⁵ nobis quid mali adferat, nam illic sunt oratores Caesaris, regis Romanorum, regum Galliae, Angliae et Daniae; in propria persona sunt elector Saxo, dux Wirtembergensis, marchio Brandenburgensis Georgius, lantgravius Hassiae et dux Lunenburgensis,